הכנסת
מרכז המחקר והמידע

ד' תמוז תשע"ח
17 יוני 2018

פיקוח משרד הבריאות על מצבם הכספי של בתי החולים הכלליים הציבוריים שאינם בבעלות ממשלתית-עירונית או בבעלות קופות החולים

מסמך זה נכתב לבקשתה של חברת הכנסת איילת נחמיאס ורבין, והוא עוסק בפיקוח משרד הבריאות על מצבם הכספי של בתי החולים הכלליים הציבוריים בישראל, כלומר בתי החולים הציבוריים שאינם בבעלות ממשלתית-עירונית או בבעלות קופות החולים.

ראשית, נציג את מספר בתי החולים בישראל שאינם בבעלות ממשלתית-עירונית או בבעלות קופות החולים. כיום פועלים בישראל בסך הכול 45 מוסדות לאשפוז כללי;¹ תשעה מהם מוגדרים פרטיים ו-36 מוגדרים ציבוריים. סעיף 54 לחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2017 ו-2018), התשע"ז-2017 מוגדר בית חולים ציבורי כללי כל אחד מאלה: בית חולים ממשלתי כללי, לרבות תאגיד בריאות הפועל במסגרתו; בית חולים כללי שבבעלות קופת חולים; בית חולים כללי שבבעלות רשות מקומית, לרבות תאגיד בריאות הפועל במסגרתו; בית חולים כללי שהוא תאגיד שהוא מוסד ציבורי כהגדרתו בסעיף 9 לפקודת מס הכנסה; בית חולים כללי שאינו בית חולים כאמור לעיל, שבתעודת רישומו לפי פקודת בריאות העם, 1940, כלולות עמדות לרפואה דחופה (מיון).

בדוח [הצוות לבחינת משבר הדסה](#) בראשות מר אבי גבאי, שמונה בפברואר 2014 על ידי שרת הבריאות דאז חה"כ יעל גרמן ומסקנותיו הוגשו לשרת הבריאות באפריל באותה שנה, צוין כי משרד הבריאות מפעיל מערך פיקוח ובקרה על הפעילות הרפואית בכלל בתי החולים, ללא תלות בבעלות, לצד מנגנון לרישוי פעילות זו.⁶ בהתאם [לפקודת בריאות העם, 1940](#), [ולתקנות בריאות העם \(רישום בתי חולים\), התשכ"ו-1966](#),⁷ מוסדות רפואיים המפורטים בפקודה ובתקנות חייבים באישור מראש ממשרד הבריאות טרם

² מרכז רפואי ע"ש שיבא בתל השומר; מרכז רפואי ע"ש רמב"ם בחיפה; מרכז רפואי ע"ש אסף הרופא בצרפין; בית החולים לגליל המערבי בנהריה; מרכז רפואי ע"ש וולפסון בחולון; מרכז רפואי ע"ש ברזילי באשקלון; מרכז רפואי ע"ש הלל יפה בחדרה; בית החולים ע"ש רבקה זיו בצפת ומרכז רפואי פוריה בטבריה.